REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& bazé t& nenit 12, 17 dhe nenit 18 paragrafi 18,1 shkronja (a) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sg Kosovés, Nr.28 t& datés 4 Qershor 2008, nenit 9,17,
20 t& Statutit t& Komungs s& Lipjanit 1Nr.110-623 1& dt.26.09.2008, duke u bazuar ng shkresén
pércjellése t& Ministrisa sg Administrimit t& Pushtetit Lokal nr.020-513/5 date 17.06.2021 dhe na
shkresén e Ministriss s& Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés nr.22112/2] daté
15.06.2021, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e vet t& mbajtur me dats 2021, t& miratojé
kate:

PROPOZIM

VENDIM
PER ANULIMIN E VENDIMIT [5NR.30-30026 PER SHPALLJEN E INTERESIT PUBLIK
PER SHPRONFSIM TE PALUAJTSHMERIVE NE FUNKSION TE NDERTIMIT TE
SEGMENTEVE RRUGORE “AFRIM ZHITIA”, “MBRETI ZOG” DHE "KONGRES] I
BLINAJES” NE LIPJAN

Nenj 1

Neni 2

Ky Vendim hyn ng fuqi 7 dit& pas publikimit n€ faqen elektronike t& Komunés.
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Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e kétij propozim-vendimi &shté e pércaktuar me dispozitat e Ligjit pér
Vetéqeverisien Lokale Nr.03/L-040 dhe Statutit t& Komunds s¢ Lipjanit INr.110-623 t&
dt.26.09.2008.

Arsyet e anulimit t& Vendimi & cekur jané si vijon:

Ministria € Administrimit t& Pushtetit Lokal n& shkresén pércjellése nr. 020-513/5 e datés
17.06.2021 dhe n& shkresén e Ministrisé s& Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
nr.22112/21 daté 15.06.2021, t& pranuar nga Komuna me daté 17.06.2021 ref, Inr.020-32900, &shté
njoftuar Komuna e Lipjanit se Vendimi 15Nr.30-30026 pér shpalljen e interesit publik pér
shpronésim t& paluajtshmérive né funksion t& ndértimit t& segmenteve rrugore “Afrim Zhitia”,
“Mbreti Zog” dhe "Kongresi i Blinajés” ng Lipjan, i miratuar né mbledhjén e Kuvendit t& Komunés
t€ mbajtur me daté 03.06.2021, &shté né kundérshtim me legjislacionin né fuqi, duke konstatuar-
Komunat me nxjerrjen ¢ vendimeve pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém pér shpronésim jang
duke béré puné t& dyfisht sepse sipas i gjit pér shpronésim t& pronés sé paluajtshme kompetent pér
kryerjen e procedurés sé shpronésimit &shté vetém Kryetari i Komunés i cili sipas kétij ligji &shté
Organ Shpronésues sipas nenit 4 paragrafi 2 t& ligjit pér shprongsim t& pronés s& paluajtshme.

Komuna e Lipjanit t& gjitha procedurat ¢ shpronésimit konform legjislacionit n& fuqi qé jané
béré qé nga viti 2018-2020 dhe t& miratuara nga Kuvendi Komunal i Lipjanit, q& pér se cilin
vendim &shté konfirmuar ligjshmeria nga Minstrité pérkatése, dhe mé pas Kryetari i Komunés si
Organ Shpronésues ka zhvilluar procedurat e métejme.

Nga té cekurat mé larté kérkojmé nga Kuvendi Komunal miratimin e kétij propozim-Vendimi.

INr, |— ©{{-33 184
Lipjan, mé& {¥. oG 2021
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REPUBLIKA E KOSOVEsS
KOMUNA LIPJAN
REPUBLIKA KOSOVoO
OPSTINA LIPLJAN
Pranuar me:
Njésia Num
Jednica ;'Jo; | ggtd?rr;h

iz S | RepubhkaeKssoves

i o Pl R@pabhka Kosova-Republic of Kosovo
. Qeveria - Vliada - Government

: M; nistria ¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal

“Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave

4 E’ffmsfr 1y of Local Government Administration

Pér: = Imri Ahmeti, Kryetar i Komunés sé Lipjanit
Daut Azemi, Kryesues 1 Kuvendit té Komunds sé
Lipjanit

Kopje: Njésia pér Administrimin e Dokumenteve
né MAPL

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve
né Komuné

Sekretari i Pérgjithshém i MMPHI

Pérmes:

Nga: Zv, Trim iierzsha, Sekretar i Pérgjithshém | Daté:

| | i MAPL f ol | 16/06/2021
Zyrtarét pérgjegjés: Venera (,"erki:’ini, Udhéhegése e | Nr.020-
Departamentlt Ligjor dhe Monitorim té | 513/4

Komunave_ | o
1. Zyrtari konfirmues | Xhevat Tafy, Udheheqes i Divizionit pér |
i vlerésimit ligjor Monitorim té Komunave ; 55,, 1
2. Zyrtari hartues i | Ganije Dérguti, Zyrtare e larté pée
vlerésimit ligjor monitorim t8 komunave -0 “mz, { g N
Lénda: Raporti i vierésimit t& ligishmérist se aktit

té Komunés sé Lipjanit |
Lloji i aktit: Vendim i Kuvendit t& Komunés

I nderuar Kryetar,

' I nderuar Kryesues,

| Ministria e Administrimit & Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendimin 15Nr.30-30026
- pér shpalljen e interesit publik pér shpronésim té paluajtshmrive né funksion te
- ndértimit te segmenteve rrugore “Afrim Zhitia , “Mbreti Zog “ dhe Kongresi i
_Blma]es “ né& Lipjan, i miratuar nga Ku.vondz i Komunés sé Lipianit, dhe i
- nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit ¢ Komunés sé Lipjanit, me qellim t8
shqyrtzml*é t¢ detyrueshém té ligjshmérisé, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit
I\l 03/L-040 pér Veteqevem;e Lokale.

Dukc u bazuar né€ nenin 7, t¢ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
- Administrativ t8 Akteve t¢ Komunave, aktin e lartshénuar e kemi dérguar né
Mmlstrme ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés si institucion
- pérgjegjés pér shqyrtimin e ligishmérisé.

Bashkangjitur gjeni raportin e vlerésimit t& Ministrisé sé Mijedisit, Planifikimit
- Hapésinor dhe Infrastrukturés
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